2019年 9月 9日

各 位

自己株式の取得状況および取得終了並びに自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得

及び会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、資本効率の向上により更なる企業価値向上を図ることを目的として、2019年 2月 15日開催の

取締役会において決議した自己株式の取得につきまして、取得状況を下記のとおりお知らせいたします。

なお、下記の取得をもちまして同取締役会決議に基づく自己株式の取得を終了いたしました。

また、取得した自己株式の全数を会社法第 178 条の規定に基づき消却いたしますので、併せてお知ら

せいたします。

記

1. 自己株式の取得状況

 (1) 取得した株式の種類 当社普通株式

(2) 取得した株式の総数 1,845,100株

(3) 株式の取得価額の総額 7,451,754,200円

(4) 取得方法 自己株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付

(5) 取得期間 2019年 9月 1日 ～ 2019年 9月 6日

2. 自己株式の消却

 (1) 消却する株式の種類 当社普通株式

(2) 消却する株式の総数 47,838,200株

 （消却前発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 6.8%）

(3) 消却後の発行済株式総数 713,698,221株

 (4) 消却予定日 2020年 1月 21日

会 社 名 株 式 会 社 ブ リ ヂ ス ト ン
本店所在地 東京都中央区京橋三丁目 1 番１号
代 表 者 代表執行役 ＣＥＯ 兼 取締役会長

津 谷 正 明
上場取引所 東京・名古屋（各一部）及び福岡
コード番号 5108
問い合わせ先 責任者役職名   資 金 部 長
 氏  名   剣 持 徹 夫
 電話番号      (03)6836-3100

（ご参考）

1. 自己株式の取得に係る決議内容（2019年 2月 15日）

 (1) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(2) 取得し得る株式の総数  57百万株（上限）

 （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 7.6%）

(3) 株式の取得価額の総額 2,000億円（上限）

(4) 取得方法 ①東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付

 ②自己株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付

(5) 取得期間 2019年 2月 18日 ～ 2019年 12月 23日

2. 自己株式の消却に関する決議内容（2019年 2月 15日）

 (1) 消却する株式の種類 当社普通株式

 (2) 消却する株式の総数 上記 1により取得した自己株式の全数

 (3) 消却予定日 2020年 1月 21日

3. 上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2019年 9月 6日現在）

 (1) 取得した株式の総数  47,838,200株

(2) 株式の取得価額の総額 199,999,952,600円

以 上